PULLE TARIFE
'\'\."' -

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANI
R. 43 REP.

ian Zhelegu, Noter prant Dhomés sé Noteréve Tiran¥, me Zyré Noterie né adresén Rr.
“Pjetér Bogdani”, Nr, 13, Tirané, u paraqit personalisht;

Kérkuesi; Znj. DavE Gjoka, shtetase shqiptare, e bija ¢ Markut dhe Gjelts, lindur mé
18.06.1944 né Simon, Mirdité dhe banuese n¢ Njesine Bashkiake Nr. 1, Rr,
Mihal Grameno, P. 6, Shk. 1, Ap. 5, Tirané, e ve, mbajtése e Letémjoftimit
me Nr. 025073072 dhe Numér Personal E45618012L, madhore e me zotési té
ploté juridike e p&r t& vepruar, bashkéshortja e trashégimléndsit Frrok Gjoka,

e cila, n¢ bazé & Nenit 316 e vijues KC, ka paragitur kérkestn e saj dat& 30.12,2013 me

objekt l#shimin ¢ déshmisé s¢ trashégimise ligjore pér trashégimlénésin Frrok Ndue Gloka.

Né lidhje me kérkesén ¢ mésipérme, rezulton nga Certifikata e Vdekjes léshuar nga ZGjC
prané Njésist Bashkiake Nr. 1, Tirang, se mé daté 22.12.2013 ka vdekur i ndjeri Frrok Gjoka,
shtetas shqiptar, i biri i Ndues dhe Dilés, lindur mé 03.12.1943 n& Peshqesh, Mirdité dhe
banues né Njésiné Bashkiake Nr. 1, Tirang, i martuar, mbajtés i numrit personal E31203047T,
vdekur né vendbanimin e tij né Tirané.

Trashégimlénési Frrok Gjoka ka pasur vendbanimin e tij t& fundit ng Tirant dhe sipas
spjegimeve 1€ kérkuesit pjesa mé& e madhe ¢ pasurisé s¢ tij ka qené né Tirang, e p&r pasojé, né
pérputhje me kérkesat ¢ Nenit 348 KC, Nenit 53/1/a t& Ligjit 7829/1994, t¢ ndryshuar, Nenit
16 té Ligjit 7829/1994, t& ndryshuar, dhe Urdhrit t& Ministrit t& Drejtésisé Nr. 2762/1, date
10.04.2006, konstatohet se léshimi i déshmise s¢ trash€gimisé ligjore &hté n& kompetencin
time vendore.

Pas paraqitjes s¢ kérkesés pérkatése prang Dhomés Kombétare t¢ Noterisé, né bazé t& Nenit
53 t& Ligjit 7829/1994, t& ndryshuar, né lidhje me léshimin e déshmisé s& trashégimise ligjore,
nga ana ¢ Dhomés Kombétare t& Noterisé ¢shté konfirmuar se trashégimlénési nuk ka
disponuar me testament pasuriné e tij né kohén kur ka qen@ gjallé dhe pér t¢ nuk &shté léshuar
njé déshmi trashégimie ligjore.

Per sa mé& sipér, nt bazé t& Nenit 53 e vijues t& Ligjit 7829/1994, t& ndryshuar, dhe Nenit 316
e vijues KC, ka vend pé#r t& l¢shuar déshminé e trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin
Frrok Gjoka.

Duke gené se trashégimlénési ka vdekur mé# dat& 22.12.2013, rrethi i trashégimtaréve ligjoré
L& tij, do (& rregullohet sipas pércaktimeve t& Kodit Civil t& vitit 1994 dhe nga Certifikata
Familjare l&shuar nga ZGjC kompetente mé daté 30.12.2013, provohet se trashigimlénssi:
1. Ka qeng martuar me kérkuesen Znj. Davé Gjoka, me t&é dhénat e identifikimit si mé sipér,
giallé né kahén e vdekjes sé trashégimlénésit.
Nga wverifikimi i certifikatés s¢ martests, trashégimléngsi nuk ka pasur regjim (@

A |



ndryshém pasuror nga ai i bashkésisé ligjore para dhe pas hyrjes né fugi 1@ Kodit té,
Familjes, pasi asnjé shénim pérkatés nuk &shté beré ng certifikatén ¢ martests dhefose
certifikatat e trungut e familjare.
2. Nga martesa me bashk&shorten e tij, trashSgiml&niisi ka patur dy fémijé:
a, & Ardian Gioka, shtetas shqiptar, 1 biri i Frrokut dhe Davits, lindur mé 02,04, 1969 ni
Rréshen, Mirdité dhe banues n& Tirané, Njésia Bashkiake Nr, 1, Rr. Mihal Grameno
6, beqar, mbajtés i numrit personal G90402151Q, gjallé né kohtn e vdekjes s
trashégimlénésit, dhe
b, Znj. Valentina Gjoka, shtetase shqiptare, ¢ bija e Frrokut dhe Davés, lindur mé
01.01.1973 né Rréshen, Mirdit¥ dhe banuese né Tiran&, Njisia Bashkiake Nr. 7, Rr.
Myslym 5hyri 4, e martuar, mbajtése e numrit personal H351011090, gjallé né kohén
e vdekjes sé trash&gimlénésit.
Nga verifikimi i rrethit t¢ trashégimtaréve si mé sipr si dhe nga deklarimet e kékueses,
rezultol se nuk ka raste t¢ padenjésist dhe as heqjes doré nga trash&gimia.
Gjithashtu nuk rezulton q& trash&gimlEnési t& keté gené lidhur n& martesa t¢ tjera dhe as té
ket pasur fémij€ nga martesa té€ tjera, jasht& martese dhe/ose fémijé t& birésuar.

Pér sa mé sipér dhe né p&rputhje me Nenin 361 KC, si trashégimtarg t& rradhés s¢ paré té
trashégimléndsit do t¢ thirren né trash&pim bashkéshortja dhe fémijgt e tij, 18 cilét trashdgojné
né pjest & barabarta nga 1/3 (njé t¢ tretén) pjes# t& masés trashégimore,

INE vijim t& sa mé siplr, gmohet se kérkesa e Kérkueses #shté ¢ drejté dhe e bazuar né ligj dhe
né provat e administruara dhe si e tillé duhet pranuar dhe pér kéto arsye, n# bazé te Nenit 348
KC,

VENDOSA:

* Lishimin e déshmis¢ s& trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin Frrok Gjioka, duke
ptreaktuar si trash&gimtaré ligjoré té tij:
1- Davé Gjoka — Bashkéshortja;
2- Ardian Gjoka - I Biri;
3= Valentina Gjoka — E bija;
t& cilét trashégojng né ményrE t¢ barabarté nga 1/3 (njé t& tretén) pjest té pasurist sé
luajtshme e t¢ paluajishme trash&gimore kudo ku ajo ndodhet dhe po n& kéto raporte
pérgjigjien pér detyrimet g€ mmjedhin nga kjo trashégimi,

o Shpenzimet pér l&shimin e k¥saj déshmie jan# pérballuar nga Kérkuesja.

e Kundér kéti) vendimi lejohet ankim né gjykaté, sipas megullave pér gjvkimin e
mosmarréveshjeve administrative,

o Kjo Déshmi Trashégimie, sipas ligjit, hartohet né 1_(njé) kopje origlinale. Kérkuesit
dhesose ¢do personi gé justifikon njé interes (€ ligishém, sipas kérkesés sé€ tijityre, i
{éshohet njé ose disa kopje té déshmisé sé trashégimisé, 1 njésuara me origiinalin,

Nénshkruar e vulosur prej meje Noterit, n& pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé, né
Tirang, sot, mé daté 06 Janar 2014,
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g, Julian Zhelegu, antar i Dhomés se Noterisé Tirane, vértetoj se njésia bashkélidhur
Kopje e njéjté me dokumentin origjinal.

okumenti eshte Deshmi e Trashegimise Ligiore me nr. 43 Rep. ¢ nr. 14 Kol, date

06.01.2014, leshuar nga une noteri € ge ruhiet ne kete ;yre noteriafe,
Dokumenti leshohet me kerkesen e Znj. Dave Gjoka, e njohur prej meje Noterit,

Vértetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56, te ligjit nr. 7859, date 01.06.1994 “Pér

Naoterind”, (i ndryshuar) dhe pikave 34,7 te Udh&zimit te Ministrit te Drejtésisé nr.6291, date
17.08.2005,
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